
 

令和２年４月８日 

ＰＴＡ会員 各位 

水戸市立第五中学校ＰＴＡ会長 番場  剛 

                                   同      校長 芳尾信一郎 

 

令和2年度『第1回委員会』延期および『ＰＴＡ総会』について 

 

 

 陽春の候，ＰＴＡ会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また，日頃よりＰＴＡ活動

にご理解ご支援を賜り，誠にありがとうございます。 

 

 さて，水戸市では，新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止のため，すべての小・中・義務教育学校にお

いて臨時休業の措置をとる決定をいたしました。そこで，新年度の委員の方々にお知らせし，４月１０日（金）

に予定しておりました『第１回委員会』の開催につきましては，後日に延期とさせていただくこととなりま

した。日時は決まり次第，改めて委員の方々にご連絡いたします。 

また，４月１８日（土）に開催予定の授業参観・学年懇談・ＰＴＡ総会は中止とします。『ＰＴＡ総会』に

つきましては，ＰＴＡ会長等の選任及び予算案等につきまして，承認を頂きたく，後日，資料等をご自宅に

郵送いたしますので，内容をご確認の上，承認書（同封のハガキ）をご返送頂き，本年度の総会承認に代え

させて頂きたいと存じます。 

 

ＰＴＡ会員の皆様には何かとご迷惑をおかけいたしますが，新年度がスムーズにスタートできるように進

めていきたいと思っておりますので，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

＊ 今後とも，ＰＴＡ活動の予定の決定・変更等ある場合には，マチコミや学校ホームページにも載せていた

だきますので，そちらの確認もお願いいたします。 


